ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DA CORREGEDORA

Ofício Circular nº 332/2023/CGJCE                                   Fortaleza, 02 de outubro de 2023.

Aos(As) Senhores(as) Magistrados(as), Servidores(as) e demais colaboradores do Poder
Judiciário Cearense.
Assunto:  Dar ciência acerca da desativação do antigo Portal da Corregedoria Geral da
Justiça do Estado do Ceará

Prezados Senhores e Senhoras,

Com os cordiais cumprimentos de estilo, venho através do presente, cientificá-
los(as) que, a partir do dia 04 de outubro do corrente ano, esta Corregedoria terá novo sítio
eletrônico,  devidamente ancorado no Portal do TJCE, conforme as diretrizes de unificação
institucional da atual gestão.

O  novo  Portal  da  Corregedoria,  desenvolvido  conjuntamente  pelas  equipes
desta Corregedoria, Assessoria de Comunicação e Secretaria de Tecnologia da Informação do
Tribunal  de  Justiça  do  Ceará,  possibilita  a  disponibilização  dos  conteúdos  afetos  as
competências  desta  Casa  de  forma  mais  clara  e  objetiva,  permitindo  aos  usuários  e
jurisdicionados facilidade no acesso as informações publicizadas.

Diante do exposto, cumpre informar que o antigo Portal desta Corregedoria
será  desabilitado,  e  o  acesso  à  nova  página  se  dará  através  do  seguinte  link:
https://www.tjce.jus.br/corregedoria/.

Atenciosamente,

DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS
CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

https://www.tjce.jus.br/corregedoria/
https://webmail.tjce.jus.br/owa/redir.aspx?C=W-dP8eywbeUJz8gaDyijqY53tc-bpf6dxY2GnjwiIb1XZHeu867XCA..&URL=https%3A%2F%2Fspes.tjce.jus.br%2Findex.php%2F351871%3Flang%3Dpt-BR

		2023-10-03T14:36:21-0300
	MARIA EDNA MARTINS:16933133320